

CNPJ: 01.612.116/0001-44
AV. 29 DE SETEMBRO, 450
C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2006.**

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--------------------|-------------------|-------------|-----------------------|--------------------|
| SERVIÇO DE PERFURAÇÃO E DETONAÇÃO DE ROCHAS, INCLUINDO FORN | KNAPP & CIA LTDA | 76.376.375/0001-12 | 256,00 | Mts | 29,90 | 7.654,40 |
| SERVIÇOS ANTI-VIRUS | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 10,00 | Und | 25,00 | 250,00 |
| PAPEL A4 - CX: C/10 - PC C/500 FOLHAS | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 1,00 | CX | 160,00 | 160,00 |
| CARTUCHO BCI 24 BK | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 4,00 | Und | 35,00 | 140,00 |
| CARTUCHO BCI 24 BK | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 4,00 | Und | 40,00 | 160,00 |
| CARTUCHO HP 49A | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 1,00 | Und | 105,00 | 105,00 |
| CARTUCHO HP 29A | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 1,00 | Und | 110,00 | 110,00 |
| PAPEL A4 - CX: C/10 - PC C/500 FOLHAS | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 1,00 | CX | 160,00 | 160,00 |
| CARTUCHO HP 29A | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 1,00 | Und | 105,00 | 105,00 |
| CARTUCHO HP 49A | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 1,00 | Und | 110,00 | 110,00 |
| SERVIÇOS ASSISTENCIA TECNICA | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 1,00 | Und | 40,00 | 40,00 |
| SERVIÇOS ASSISTENCIA TECNICA | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 1,00 | Und | 60,00 | 60,00 |
| SERVIÇOS ANTI-VIRUS | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 1,00 | Und | 25,00 | 25,00 |
| CAL CONCENTRADA 20KG | COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA | 83.731.927/0018-77 | 7,00 | Kgs | 5,50 | 38,50 |
| MASCARA | COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA | 83.731.927/0018-77 | 1,00 | PCT | 9,50 | 9,50 |
| CIMENTO | COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA | 83.731.927/0018-77 | 1,00 | Kgs | 21,50 | 21,50 |
| ENGRAXADEIRA | COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA | 83.731.927/0018-77 | 1,00 | Und | 28,80 | 28,80 |
| BROXA | COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA | 83.731.927/0018-77 | 3,00 | Und | 2,80 | 8,40 |
| FITA | COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA | 83.731.927/0018-77 | 3,00 | PCT | 1,60 | 4,80 |
| HERBICIDA | COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA | 83.731.927/0018-77 | 1,00 | Und | 81,70 | 81,70 |
| FUNGISIDA | COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA | 83.731.927/0018-77 | 1,00 | Und | 23,50 | 23,50 |
| HERBICIDA | COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA | 83.731.927/0018-77 | 3,00 | Und | 17,00 | 51,00 |
| CAL CONCENTRADA 20KG | COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA | 83.731.927/0018-77 | 1,00 | Kgs | 5,40 | 5,40 |
| CORDA TRANC. | COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA | 83.731.927/0018-77 | 2,75 | Und | 16,80 | 46,20 |
| HERBICIDA | COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA | 83.731.927/0018-77 | 1,00 | Und | 15,00 | 15,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Folha: 2/16

CNPJ: 01.612.116/0001-44
AV. 29 DE SETEMBRO, 450
C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------|---|--------------------|-------------------|-------------|-----------------------|--------------------|
| BAINHA P/INSEMINAÇÃO | COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA | 83.731.927/0018-77 | 12,00 | Und | 21,30 | 255,60 |
| CADEADO | COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA | 83.731.927/0018-77 | 1,00 | Und | 14,00 | 14,00 |
| LUVA P/INSEMINAÇÃO | COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA | 83.731.927/0018-77 | 26,00 | Und | 7,85 | 204,10 |
| CONJUNTO PLATO | VALTER EBERT ME | 00.252.033/0001-29 | 1,00 | Und | 795,07 | 795,07 |
| CARDA COMPLETO | VALTER EBERT ME | 00.252.033/0001-29 | 1,00 | Und | 84,30 | 84,30 |
| MANGUEIRA COMPLETA 1/2 | VALTER EBERT ME | 00.252.033/0001-29 | 1,00 | Und | 184,86 | 184,86 |
| OLEO 68 - 20 LITROS | VALTER EBERT ME | 00.252.033/0001-29 | 2,00 | Und | 103,55 | 207,10 |
| MANGUEIRA COMPLETA 3/8 | VALTER EBERT ME | 00.252.033/0001-29 | 1,00 | Und | 74,88 | 74,88 |
| PECA KAVO ACOPL | BIODENTE MAT.ODONTOLOGICOS LTDA | 02.649.956/0001-44 | 1,00 | Und | 170,00 | 170,00 |
| SERINGA TRIPLICE | BIODENTE MAT.ODONTOLOGICOS LTDA | 02.649.956/0001-44 | 1,00 | Und | 150,00 | 150,00 |
| PECA KAVO ACOPL | BIODENTE MAT.ODONTOLOGICOS LTDA | 02.649.956/0001-44 | 1,00 | Und | 100,00 | 100,00 |
| PECA KAVO ALOJAM | BIODENTE MAT.ODONTOLOGICOS LTDA | 02.649.956/0001-44 | 1,00 | Und | 180,00 | 180,00 |
| TONNER PARA LAZER JET 1000 | SML COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - SML | 07.031.488/0001-63 | 3,00 | Und | 160,00 | 480,00 |
| TONNER PARA LAZER JET 1100 | SML COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - SML | 07.031.488/0001-63 | 3,00 | Und | 160,00 | 480,00 |
| CARTUCHO HP 29A | SML COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - SML | 07.031.488/0001-63 | 2,00 | Und | 60,00 | 120,00 |
| CARTUCHO HP 49A | SML COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - SML | 07.031.488/0001-63 | 2,00 | Und | 60,00 | 120,00 |
| MÃO DE OBRA | CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD | 83.086.603/0001-85 | 1,00 | Und | 4.900,00 | 4.900,00 |
| CONCERTO VD 05 | FM PNEUS LTDA | 81.374.845/0001-49 | 10,00 | Und | 25,00 | 250,00 |
| RECAUCHUTAGEM 12.16.5 | FM PNEUS LTDA | 81.374.845/0001-49 | 2,00 | Und | 845,00 | 1.690,00 |
| RECAUCHUTAGEM 17.5-25 | FM PNEUS LTDA | 81.374.845/0001-49 | 2,00 | Und | 1.395,00 | 2.790,00 |
| CONCERTO VD 06 | FM PNEUS LTDA | 81.374.845/0001-49 | 4,00 | Und | 28,00 | 112,00 |
| RECAUCHUTAGEM 12.4-24 | FM PNEUS LTDA | 81.374.845/0001-49 | 2,00 | Und | 678,00 | 1.356,00 |
| VULCANIZAÇÃO 12.4-24 | FM PNEUS LTDA | 81.374.845/0001-49 | 2,00 | Und | 150,00 | 300,00 |
| REVELAÇÃO DE FOTOS | FOTO ESTUDIO VIGNATTI LTDA ME | 02.840.206/0002-36 | 1,00 | Und | 164,66 | 164,66 |
| JOGO PILHA | FOTO ESTUDIO VIGNATTI LTDA ME | 02.840.206/0002-36 | 2,00 | Und | 19,50 | 39,00 |
| PUBLICAÇÕES OFICIAIS | DIARIO OFICIAL-CENTRAL DE PUBLIC.LEGAIS LTDA M | 02.343.306/0001-76 | 1,00 | Und | 692,00 | 692,00 |
| MAO-DE-OBRA MECANICA | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 1,00 | HR | 55,00 | 55,00 |
| MAO-DE-OBRA MECANICA | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 1,00 | HR | 3.139,50 | 3.139,50 |
| VARETA SOLDA | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 5,00 | Und | 14,80 | 74,00 |
| ELETRODOS | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 56,50 | Und | 6,00 | 339,50 |
| RELE AUXILIAR | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 1,00 | Und | 30,00 | 30,00 |
| BALDE | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 1,00 | Und | 156,00 | 156,00 |
| FILTRO AR | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 1,00 | Und | 69,00 | 69,00 |
| ROLAMENTO | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 2,00 | Und | 21,00 | 42,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
AV. 29 DE SETEMBRO, 450
C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------|---------------------------|--------------------|-------------------|-------------|-----------------------|--------------------|
| SUORTE | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 1,00 | Und | 24,00 | 24,00 |
| PONTA DIREÇÃO | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 1,00 | Und | 130,00 | 130,00 |
| SOLDA MIG | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 1,00 | Und | 8,50 | 8,50 |
| ARRUELAS | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 12,00 | Und | 1,50 | 18,00 |
| BOMBA DE COMBUSTÍVEL | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 1,00 | Und | 80,50 | 80,50 |
| DISCO | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 1,00 | Und | 302,00 | 302,00 |
| ROLAMENTO | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 1,00 | Und | 50,00 | 50,00 |
| PARAFUSOS | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 8,00 | Und | 3,50 | 28,00 |
| PARAFUSOS | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 2,00 | Und | 5,00 | 10,00 |
| ROLAMENTO | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 1,00 | Und | 18,00 | 18,00 |
| PARAFUSOS | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 4,00 | Und | 2,00 | 8,00 |
| CORREIA DO ALTERNADOR | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 1,00 | Und | 37,00 | 37,00 |
| ELETRODOS | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 12,00 | Und | 6,00 | 72,00 |
| CARCASA | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 1,00 | Und | 85,00 | 85,00 |
| DISCO | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 1,00 | Und | 170,00 | 170,00 |
| AÇO | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 2,00 | Und | 7,00 | 14,00 |
| ELETRODOS | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 19,00 | Und | 20,00 | 380,00 |
| RETENTOR | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 1,00 | Und | 35,00 | 35,00 |
| DISCO | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 1,00 | Und | 302,00 | 302,00 |
| ELETRODOS | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 20,00 | Und | 5,90 | 118,00 |
| DISCO DE EMBRIAGEM | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 1,00 | Und | 170,00 | 170,00 |
| KIT POLCAS | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 1,00 | Und | 57,00 | 57,00 |
| COXIM | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 4,00 | Und | 1,50 | 6,00 |
| CHAVETA | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 1,00 | Und | 32,50 | 32,50 |
| ELETRODOS | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 1,00 | Und | 65,00 | 65,00 |
| PONTA DE EIXO (CACAMBA) | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 1,00 | Und | 49,00 | 49,00 |
| PONTA DE EIXO (CACAMBA) | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 1,00 | Und | 209,00 | 209,00 |
| ROLAMENTO 6.303 | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 1,00 | Und | 18,00 | 18,00 |
| MOLAS MESTRE DIANTEIRA | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 1,00 | Und | 189,00 | 189,00 |
| ELETRODOS | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 1,00 | Und | 69,00 | 69,00 |
| CABO | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 1,00 | Und | 56,00 | 56,00 |
| EMBUCHAMENTO | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 1,00 | Und | 600,00 | 600,00 |
| JUNTA VALVULA | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 1,00 | Und | 9,00 | 9,00 |
| ENGRENAGEM EIXO R | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 1,00 | Und | 253,00 | 253,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Folha: 4/16

CNPJ: 01.612.116/0001-44
AV. 29 DE SETEMBRO, 450
C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------|--|--------------------|-------------------|-------------|-----------------------|--------------------|
| PINO MOLA | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 2,00 | Und | 6,00 | 12,00 |
| VARETA SOLDA | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 5,00 | Und | 16,00 | 80,00 |
| GRAXA | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 0,25 | Kgs | 24,00 | 6,00 |
| ROLAMENTO | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 4,00 | Und | 48,00 | 192,00 |
| MOLA | SEBASTIAO WICKERT ME | 78.871.548/0001-02 | 1,00 | Und | 81,00 | 81,00 |
| MB GA 810 M | OESTE COM. SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA ME | 06.025.299/0001-15 | 1,00 | Und | 350,00 | 350,00 |
| SERVIÇOS ASSISTENCIA TECNICA | COMPUCENTER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME | 01.077.699/0001-50 | 1,00 | Und | 185,00 | 185,00 |
| BUCHA | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 6,00 | Und | 13,50 | 81,00 |
| JUNTA TAMPA VALVULA | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 4,00 | Und | 6,00 | 24,00 |
| CHAPA DO ASSOALHO | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 1,00 | Und | 40,00 | 40,00 |
| TAMPA VALVULA | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 3,00 | Und | 43,32 | 129,96 |
| PLATOR | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 1,00 | Und | 489,73 | 489,73 |
| FILTRO DE CONBUSTIVEL | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 1,00 | Und | 59,24 | 59,24 |
| ROLAMENTO EMBRIAGEM | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 1,00 | Und | 146,00 | 146,00 |
| FILTRO AR | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 1,00 | Und | 96,73 | 96,73 |
| COXIM MOTOR | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 1,00 | Und | 37,68 | 37,68 |
| ARRUELA DE CUBO DIANT | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 1,00 | Und | 6,95 | 6,95 |
| ABRAÇADEIRA | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 1,00 | Und | 36,69 | 36,69 |
| JUNTAS DE CABEÇOTE | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 4,00 | Und | 48,00 | 192,00 |
| COLA CILICONE | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 2,00 | Und | 12,25 | 24,50 |
| ARRUELA DE CUBO TRAZ | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 1,00 | Und | 106,70 | 106,70 |
| MOLAS PASTILHAS DE FREIO | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 4,00 | Und | 3,15 | 12,60 |
| BUCHA | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 3,00 | Und | 8,98 | 26,94 |
| BARRA LIMPADOR | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 1,00 | Und | 32,55 | 32,55 |
| GUIA | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 16,00 | Und | 7,56 | 120,96 |
| VALVULA ADMISSÃO | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 8,00 | Und | 11,95 | 95,60 |
| VALVULA ADMISSÃO | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 8,00 | Und | 15,70 | 125,60 |
| BOMBA AGUA | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 1,00 | Und | 76,00 | 76,00 |
| ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 2,00 | Und | 43,99 | 87,98 |
| ROLAMENTO PILOTO | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 1,00 | Und | 146,00 | 146,00 |
| BUCHA | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 4,00 | Und | 4,96 | 19,84 |
| KIT COROA E PINHAO | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 1,00 | Und | 982,95 | 982,95 |
| JOGOS LONAS DE FREIO | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 1,00 | Und | 86,00 | 86,00 |
| RETENTOR CUBO TRAZEIRO | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 2,00 | Und | 8,00 | 16,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Folha: 5/16

CNPJ: 01.612.116/0001-44
AV. 29 DE SETEMBRO, 450
C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-----------------------|---------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| RETENTOR | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 2,00 | Und | 6,75 | 13,50 |
| SANFONA ALAVANCA | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 1,00 | Und | 16,50 | 16,50 |
| DISCO EMBRIAGEM | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 1,00 | Und | 336,48 | 336,48 |
| CONTRA PINO | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 5,00 | Und | 1,00 | 5,00 |
| PARAFUSO 14X50 | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 6,00 | Und | 1,55 | 9,30 |
| ROLAMENTO DIREÇÃO | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 2,00 | Und | 15,84 | 31,68 |
| PASTILHAS DE FREIO | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 1,00 | Und | 79,00 | 79,00 |
| AMORTECEDOR DIANTEIRO | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 1,00 | Und | 130,00 | 130,00 |
| ARANHA DE CUBO | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 2,00 | Und | 3,00 | 6,00 |
| ROLAMENTO CONTRA EIXO | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 1,00 | Und | 69,00 | 69,00 |
| ROLAMENTO | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 1,00 | Und | 151,00 | 151,00 |
| ENGRENAGEM 3º MOVEL | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 1,00 | Und | 239,24 | 239,24 |
| EIXO COLUNA DIREÇÃO | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 1,00 | Und | 31,33 | 31,33 |
| PARAFUSO 14X50 | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 2,00 | Und | 1,81 | 3,62 |
| GRAXA | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 3,00 | Kgs | 9,99 | 29,97 |
| ENGRENAGEM 3º FIXA | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 1,00 | Und | 153,00 | 153,00 |
| ENGRENAGEM 1º MOVEL | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 1,00 | Und | 398,00 | 398,00 |
| ARRUELA DE CUBO TRAZ | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 1,00 | Und | 104,28 | 104,28 |
| PARAFUSO 12 X 50 | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 5,00 | Und | 0,87 | 4,35 |
| ENGRENAGEM 5º FIXA | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 1,00 | Und | 247,50 | 247,50 |
| EIXO PILOTO | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 1,00 | Und | 365,00 | 365,00 |
| REBITES | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 76,00 | Und | 0,10 | 7,60 |
| ENGRENAGEM 1º FIXA | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 1,00 | Und | 336,00 | 336,00 |
| ROLAMENTO COROA | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 2,00 | Und | 186,28 | 372,56 |
| ROLAMENTO PINHAO | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 1,00 | Und | 167,00 | 167,00 |
| PARAFUSO DE RODA | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 2,00 | Und | 9,50 | 19,00 |
| SERVIÇO DE MACANICA | GREGÓRIO BERTOCHI ME | 80.751.324/0001-09 | 1,00 | HR | 1.360,00 | 1.360,00 |
| FORMULARIO CONTINUO | GRAFICA BAROZZI LTDA | 01.101.611/0001-99 | 1,00 | Und | 988,00 | 988,00 |
| ROLAMENTO | HARRI FRANCISCO BRUTSCHER | 85.376.424/0001-08 | 2,00 | Und | 18,00 | 36,00 |
| CENTRIFUGO | HARRI FRANCISCO BRUTSCHER | 85.376.424/0001-08 | 1,00 | Und | 35,00 | 35,00 |
| ENROLAGM MOTOR | HARRI FRANCISCO BRUTSCHER | 85.376.424/0001-08 | 1,00 | Und | 260,00 | 260,00 |
| COXIM ELASTICO | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 1,00 | Und | 5,44 | 5,44 |
| PORCAS | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 2,00 | Und | 13,37 | 26,74 |
| OLEO | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 4,00 | Und | 9,00 | 36,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Folha: 6/16

CNPJ: 01.612.116/0001-44
AV. 29 DE SETEMBRO, 450
C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------|---------------------------|--------------------|-------------------|-------------|-----------------------|--------------------|
| JUNTA FLEXIVEL | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 1,00 | Und | 1,34 | 1,34 |
| BUCHA ELASTICA | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 2,00 | Und | 20,17 | 40,34 |
| ALAVANCA | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 1,00 | Und | 47,09 | 47,09 |
| COXIM | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 4,00 | Und | 9,52 | 38,08 |
| SUPORTE | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 1,00 | Und | 6,38 | 6,38 |
| COXIM | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 2,00 | Und | 5,93 | 11,86 |
| SUPORTE | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 2,00 | Und | 5,21 | 10,42 |
| GUARNIÇÃO | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 1,00 | Und | 12,37 | 12,37 |
| TERMINAL ESFERI | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 1,00 | Und | 58,30 | 58,30 |
| FILTRO | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 1,00 | Und | 18,52 | 18,52 |
| PARAFUSOS | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 4,00 | Und | 1,99 | 7,96 |
| PORCAS | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 4,00 | Und | 0,74 | 2,96 |
| TAMPÃO | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 2,00 | Und | 1,85 | 3,70 |
| ARRUELAS | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 1,00 | Und | 0,63 | 0,63 |
| TINNER | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 1,00 | Und | 6,50 | 6,50 |
| PORCAS | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 1,00 | Und | 1,61 | 1,61 |
| TAMPÃO | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 3,00 | Und | 1,82 | 5,46 |
| PARAFUSOS | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 1,00 | Und | 0,86 | 0,86 |
| LAMPADA | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 1,00 | Und | 3,68 | 3,68 |
| BRACADEIRAS | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 2,00 | Und | 9,38 | 18,76 |
| PORCAS | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 1,00 | Und | 0,97 | 0,97 |
| BUCHA BORRACHA | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 2,00 | Und | 3,45 | 6,90 |
| FUZIVEL | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 2,00 | Und | 1,18 | 2,36 |
| LAMPADA | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 2,00 | Und | 3,05 | 6,10 |
| JUNTA FLEXIVEL | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 1,00 | Und | 15,15 | 15,15 |
| KIT EMBRIAGEM | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 1,00 | Und | 249,11 | 249,11 |
| TUBO FLEXIVEL | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 1,00 | Und | 0,86 | 0,86 |
| ELEMENTO FILTRA | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 1,00 | Und | 16,00 | 16,00 |
| TIRANTE | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 1,00 | Und | 111,56 | 111,56 |
| BUCHA ELASTICA | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 2,00 | Und | 11,01 | 22,02 |
| TERMINAL ESFERI | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 2,00 | Und | 62,94 | 125,88 |
| COLA | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 1,00 | CX | 17,00 | 17,00 |
| OLEO CAIXA | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 3,00 | Und | 10,00 | 30,00 |
| BUZINA | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 1,00 | Und | 69,29 | 69,29 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Folha: 7/16

CNPJ: 01.612.116/0001-44
AV. 29 DE SETEMBRO, 450
C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------|-----------------------------------|--------------------|-------------------|-------------|-----------------------|--------------------|
| PARAFUSOS | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 1,00 | Und | 5,95 | 5,95 |
| JUNTA FLEXIVEL | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 1,00 | Und | 3,46 | 3,46 |
| TUBO ESCAPAMENTO | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 1,00 | Und | 281,96 | 281,96 |
| SERVIÇO DE MACANICA | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 1,00 | HR | 560,00 | 560,00 |
| ALINHAMENTO RODA DT | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 1,00 | Und | 20,00 | 20,00 |
| ALINHAMENTO RODAS TRAS. | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 1,00 | Und | 15,00 | 15,00 |
| SERVIÇO DE LIMPEZA | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 1,00 | Und | 120,00 | 120,00 |
| SOLDA CASCO DA CAIXA | GAMBATTO VEICULOS LTDA | 76.863.877/0001-78 | 1,00 | Und | 90,00 | 90,00 |
| MESA | NELSON KERBES ME | 07.264.421/0001-79 | 1,00 | Und | 50,00 | 50,00 |
| MULTIPROCESSADOR - FILTRO | NELSON KERBES ME | 07.264.421/0001-79 | 1,00 | Und | 729,00 | 729,00 |
| OLEO 140 - LITRO | HARRI FRANCISCO BRUTSCHER | 85.376.424/0001-08 | 1,00 | Und | 25,00 | 25,00 |
| ENGRENAGEM | HARRI FRANCISCO BRUTSCHER | 85.376.424/0001-08 | 2,00 | Und | 15,00 | 30,00 |
| GRAXA | HARRI FRANCISCO BRUTSCHER | 85.376.424/0001-08 | 1,00 | Kgs | 8,00 | 8,00 |
| JUNTA | HARRI FRANCISCO BRUTSCHER | 85.376.424/0001-08 | 1,00 | Und | 12,00 | 12,00 |
| GAS OXIGENIO MEDICINAL CIL | MAQUIDIMA GASES ATMOSFERICOS LTDA | 85.340.545/0001-08 | 4,00 | Und | 60,00 | 240,00 |
| GAS OXIGENIO MEDICINAL | MAQUIDIMA GASES ATMOSFERICOS LTDA | 85.340.545/0001-08 | 42,00 | M3 | 13,00 | 546,00 |
| ISOLADOR | LEO STERTZ ME | 86.108.636/0001-77 | 500,00 | Und | 0,13 | 65,00 |
| LAMPADA | LEO STERTZ ME | 86.108.636/0001-77 | 5,00 | Und | 14,00 | 70,00 |
| LAMPADA | LEO STERTZ ME | 86.108.636/0001-77 | 10,00 | Und | 14,00 | 140,00 |
| ISOLADOR | LEO STERTZ ME | 86.108.636/0001-77 | 500,00 | Und | 0,10 | 50,00 |
| INTERUPTOR SIMPLES | LEO STERTZ ME | 86.108.636/0001-77 | 20,00 | Und | 3,20 | 64,00 |
| GLOBO CRISTAL | LEO STERTZ ME | 86.108.636/0001-77 | 15,00 | Und | 7,00 | 105,00 |
| FIO | LEO STERTZ ME | 86.108.636/0001-77 | 200,00 | Und | 0,63 | 126,00 |
| FIO | LEO STERTZ ME | 86.108.636/0001-77 | 100,00 | Und | 2,40 | 240,00 |
| ESPELHO | LEO STERTZ ME | 86.108.636/0001-77 | 10,00 | Und | 4,00 | 40,00 |
| TOMADA | LEO STERTZ ME | 86.108.636/0001-77 | 25,00 | Und | 3,20 | 80,00 |
| ABRAÇADEIRA | LEO STERTZ ME | 86.108.636/0001-77 | 200,00 | Und | 0,18 | 36,00 |
| MODULO FIXO | LEO STERTZ ME | 86.108.636/0001-77 | 20,00 | Und | 2,20 | 44,00 |
| CENTRO DIST | LEO STERTZ ME | 86.108.636/0001-77 | 12,00 | Und | 15,00 | 180,00 |
| SUPORTE | LEO STERTZ ME | 86.108.636/0001-77 | 30,00 | Und | 3,50 | 105,00 |
| SOQUETE | LEO STERTZ ME | 86.108.636/0001-77 | 30,00 | Und | 4,50 | 135,00 |
| REATOR | LEO STERTZ ME | 86.108.636/0001-77 | 6,00 | Und | 16,00 | 96,00 |
| BASTIDOR | LEO STERTZ ME | 86.108.636/0001-77 | 20,00 | Und | 4,20 | 84,00 |
| REATOR CONVENCIONAL | LEO STERTZ ME | 86.108.636/0001-77 | 10,00 | Und | 12,00 | 120,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Folha: 8/16

CNPJ: 01.612.116/0001-44
AV. 29 DE SETEMBRO, 450
C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------|--|--------------------|-------------------|-------------|-----------------------|--------------------|
| PRATO MONTADO | LEO STERTZ ME | 86.108.636/0001-77 | 5,00 | Und | 15,00 | 75,00 |
| PLUGUE | LEO STERTZ ME | 86.108.636/0001-77 | 20,00 | Und | 3,50 | 70,00 |
| PLATOR | LEO STERTZ ME | 86.108.636/0001-77 | 30,00 | Und | 4,00 | 120,00 |
| MODULO TOMADA | LEO STERTZ ME | 86.108.636/0001-77 | 20,00 | Und | 3,80 | 76,00 |
| FLECHAS | LEO STERTZ ME | 86.108.636/0001-77 | 20,00 | Und | 1,90 | 38,00 |
| LUMINARIA TUBULAR | LEO STERTZ ME | 86.108.636/0001-77 | 5,00 | Und | 23,00 | 115,00 |
| SERVIÇOS ASSISTENCIA TECNICA | LEO STERTZ ME | 86.108.636/0001-77 | 1,00 | Und | 571,00 | 571,00 |
| CONCERTO INJEÇÃO | AUTO ELETRICA DIRUWE LTDA ME | 75.522.367/0001-74 | 1,00 | Und | 150,00 | 150,00 |
| PAPEL SEDA | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 300,00 | Und | 0,14 | 42,00 |
| PAPEL DOBRADURA ESPELHO | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 40,00 | Und | 0,38 | 15,20 |
| papel sulfite-60 pacote | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 5,00 | PCT | 13,96 | 69,80 |
| PAPEL CELOFANE VARIAS CORES | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 300,00 | Und | 0,86 | 258,00 |
| PAPEL CARTAO | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 120,00 | Und | 0,92 | 110,40 |
| PAPEL LAMINADO | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 160,00 | Und | 0,92 | 147,20 |
| LAPIS GRAFITE | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 144,00 | Und | 0,26 | 37,44 |
| MASSA MODELAR | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 24,00 | PCT | 3,00 | 72,00 |
| LAPIS DE COR | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 156,00 | CX | 4,17 | 650,52 |
| PAPEL CAMURÇA VARIAS CORES | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 175,00 | Und | 0,70 | 122,50 |
| CARTOLINA VARIAS CORES | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 6,00 | PCT | 15,34 | 92,04 |
| PAPEL CREPON ROLO | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 16,00 | CX | 35,48 | 567,68 |
| PAPEL DESENHO | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 2,00 | Und | 32,88 | 65,76 |
| CARTOLINA AZ CLARO | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 1,00 | PCT | 15,34 | 15,34 |
| BORRACHA ESCOLAR | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 5,00 | CX | 10,80 | 54,00 |
| APONTADOR | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 100,00 | TB | 1,15 | 115,00 |
| CARTOLINA AZ ESCURO | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 1,00 | PCT | 15,34 | 15,34 |
| CARTUCHO EPSON 014 | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 10,00 | Und | 35,00 | 350,00 |
| CARTUCHO EPSON 013 | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 12,00 | Und | 30,00 | 360,00 |
| CANETA HIDRO | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 20,00 | CX | 23,44 | 468,80 |
| CANETA CRISTAL | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 4,00 | CX | 41,38 | 165,52 |
| BARBANTE DE ALGODÃO | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 4,00 | Und | 8,82 | 32,28 |
| PASTA CATALOGO | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 6,00 | Und | 16,30 | 97,80 |
| MARCADOR RETROPROJETOR | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 12,00 | Und | 2,405 | 28,86 |
| MAQUINA DE CALCULAR | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 2,00 | Und | 15,36 | 30,72 |
| GRAMPO | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 3,00 | Und | 3,54 | 10,62 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Folha: 9/16

CNPJ: 01.612.116/0001-44
AV. 29 DE SETEMBRO, 450
C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------|--|--------------------|-------------------|-------------|-----------------------|--------------------|
| CANETA CRISTAL | RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA | 05.760.865/0001-70 | 2,00 | CX | 43,62 | 87,24 |
| JUNTA | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 1,00 | Und | 16,82 | 16,82 |
| ROLAMENTO LATERAL DA COROA | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 2,00 | Und | 186,45 | 372,90 |
| CAIXA SATELITE | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 1,00 | Und | 923,70 | 923,70 |
| ELETRODOS SOLDA 4 MG | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 13,00 | Und | 3,00 | 39,00 |
| ROLAMENTO DO PINHAO | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 1,00 | Und | 174,47 | 174,47 |
| JOGOS DE PASTILHAS | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 1,00 | Und | 73,22 | 73,22 |
| CILINDRO | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 1,00 | Und | 53,73 | 53,73 |
| PIVO | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 1,00 | Und | 70,61 | 70,61 |
| ROLAMENTO | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 2,00 | Und | 64,00 | 128,00 |
| GRAXA | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 1,00 | Kgs | 9,99 | 9,99 |
| RETENTOR | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 2,00 | Und | 16,45 | 32,90 |
| JOGO DE LONA DE FREIO | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 1,00 | Und | 64,32 | 64,32 |
| ALTERNADOR | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 1,00 | Und | 597,57 | 597,57 |
| JOGO JUNTA CAIXA | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 1,00 | Und | 63,00 | 63,00 |
| CABO DE EMBRIAGEM (Trafic) | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 1,00 | Und | 79,45 | 79,45 |
| KITS EMBRIAGEM | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 1,00 | Und | 635,00 | 635,00 |
| BUCHA DA PORTA LATERAL | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 1,00 | Und | 20,00 | 20,00 |
| ARRUELAS | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 11,00 | Und | 0,25 | 2,75 |
| POLCA | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 12,00 | Und | 0,35 | 4,20 |
| LIXAS | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 5,00 | Und | 1,75 | 8,75 |
| PARAFUSOS | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 3,00 | Und | 0,45 | 1,35 |
| PARAFUSOS | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 8,00 | Und | 0,60 | 4,80 |
| PARAFUSOS | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 6,00 | Und | 1,00 | 6,00 |
| ABRAÇADEIRA | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 1,00 | Und | 5,58 | 5,58 |
| ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 1,00 | Und | 149,23 | 149,23 |
| TINNER | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 1,00 | Und | 10,64 | 10,64 |
| LATA | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 1,00 | Und | 23,00 | 23,00 |
| AMORTECEDORES TRASEIROS | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 1,00 | Und | 165,56 | 165,56 |
| EIXO ENTALIADO | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 1,00 | Und | 696,00 | 696,00 |
| AMORTECEDORES DIANTEIROS | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 2,00 | Und | 145,90 | 291,80 |
| ROLAMENTO CONTRA EIXO | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 1,00 | Und | 188,49 | 188,49 |
| ROLAMENTO PINHAO | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 1,00 | Und | 194,00 | 194,00 |
| ENGRENAGEM 4º MOVEL | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 1,00 | Und | 276,00 | 276,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
AV. 29 DE SETEMBRO, 450
C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------|---|--------------------|-------------------|-------------|-----------------------|--------------------|
| ROLAMENTO | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 1,00 | Und | 47,00 | 47,00 |
| ENGRENAGEM 4º FIXA | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 1,00 | Und | 297,65 | 297,65 |
| ENGRENAGEM 2º MOVEL | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 1,00 | Und | 259,12 | 259,12 |
| ENGRENAGEM 1º MOVEL | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 1,00 | Und | 297,45 | 297,45 |
| VARETA SOLDA | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 8,00 | Und | 10,00 | 80,00 |
| SERVIÇO DE MACANICA | CLECIO MARCOS ARNOLD-ME | 07.355.072/0001-09 | 1,00 | HR | 1.250,00 | 1.250,00 |
| BURMUDAS INFANTIL | SIRAL INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA | 01.761.971/0001-17 | 86,00 | Und | 8,90 | 765,40 |
| CAMISETA ADULTA | SIRAL INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA | 01.761.971/0001-17 | 6,00 | Und | 10,80 | 64,80 |
| CAMISETA INFANTIL | SIRAL INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA | 01.761.971/0001-17 | 68,00 | Und | 8,90 | 605,20 |
| MADEIRA SERRADA | JOSE KRENZ & FILHOS LTDA | 04.096.721/0001-06 | 1,00 | M3 | 100,00 | 100,00 |
| MADEIRA SERRADA | JOSE KRENZ & FILHOS LTDA | 04.096.721/0001-06 | 2,16 | M3 | 760,50 | 1.642,68 |
| FOTOGRAFIAS 10/15 | GERALDO VITOR NICHELLE - ME | 81.573.222/0001-03 | 100,00 | Und | 3,50 | 350,00 |
| FILME 12/200 | GERALDO VITOR NICHELLE - ME | 81.573.222/0001-03 | 10,00 | Und | 9,90 | 99,00 |
| FILME 24/200 | GERALDO VITOR NICHELLE - ME | 81.573.222/0001-03 | 10,00 | Und | 10,90 | 109,00 |
| FITAS DE VIDEO | GERALDO VITOR NICHELLE - ME | 81.573.222/0001-03 | 10,00 | Und | 10,50 | 105,00 |
| MANUTENÇÃO MICROCOMPUTADOR | COMPUCENTER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME | 01.077.699/0001-50 | 1,00 | Und | 130,00 | 130,00 |
| SERVIÇO DE MACANICA | FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA | 07.641.963/0001-13 | 1,00 | HR | 1.359,80 | 1.359,80 |
| SERVIÇO DE MACANICA | FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA | 07.641.963/0001-13 | 1,00 | HR | 800,00 | 800,00 |
| SERVIÇO DE LIMPEZA | FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA | 07.641.963/0001-13 | 1,00 | Und | 180,00 | 180,00 |
| CACAMBA TRASEIRA | FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA | 07.641.963/0001-13 | 1,00 | Und | 1.639,47 | 1.639,47 |
| BOMBA DIESEL | FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA | 07.641.963/0001-13 | 1,00 | Und | 498,78 | 498,78 |
| CORREIAS | FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA | 07.641.963/0001-13 | 1,00 | Und | 132,85 | 132,85 |
| TAMPA RADIADOR | FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA | 07.641.963/0001-13 | 1,00 | Und | 87,58 | 87,58 |
| ARRUELAS | FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA | 07.641.963/0001-13 | 4,00 | Und | 42,00 | 168,00 |
| JUNTA | FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA | 07.641.963/0001-13 | 1,00 | Und | 251,44 | 251,44 |
| ADITIVO RADIADOR | FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA | 07.641.963/0001-13 | 6,00 | Und | 27,98 | 167,88 |
| FILTRO DE CONBUSTIVEL | FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA | 07.641.963/0001-13 | 1,00 | Und | 38,82 | 38,82 |
| VALVULA ESCAPE | FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA | 07.641.963/0001-13 | 4,00 | Und | 139,58 | 558,32 |
| VALVULA ADMISSÃO | FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA | 07.641.963/0001-13 | 4,00 | Und | 30,88 | 123,52 |
| JOGO DE PEÇAS TERMOST | FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA | 07.641.963/0001-13 | 1,00 | Und | 145,33 | 145,33 |
| BOMBA AGUA | FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA | 07.641.963/0001-13 | 1,00 | Und | 471,67 | 471,67 |
| INTERUPTOR | FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA | 07.641.963/0001-13 | 1,00 | Und | 383,86 | 383,86 |
| JUNTA | FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA | 07.641.963/0001-13 | 1,00 | Und | 19,86 | 19,86 |
| JUNTA TAMPA VALVULA | FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA | 07.641.963/0001-13 | 4,00 | Und | 94,71 | 378,84 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Folha: 11/16

CNPJ: 01.612.116/0001-44
AV. 29 DE SETEMBRO, 450
C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| JUNTA COLETOR | FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA | 07.641.963/0001-13 | 4,00 | Und | 12,98 | 51,92 |
| JUNTA | FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA | 07.641.963/0001-13 | 1,00 | Und | 23,22 | 23,22 |
| JUNTA | FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA | 07.641.963/0001-13 | 1,00 | Und | 15,50 | 15,50 |
| BATENTE DA LANÇA | FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA | 07.641.963/0001-13 | 2,00 | Und | 90,00 | 180,00 |
| AGENDA PERMANENTE | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 4,00 | Und | 13,40 | 53,60 |
| BARBANTE DE ALGODÃO | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 2,00 | Und | 5,83 | 11,66 |
| TINTA ACR MET | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 25,00 | Und | 4,16 | 104,00 |
| PISTOLA COLA QUENTE | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 9,00 | Und | 5,20 | 46,80 |
| SPRAY | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 4,00 | Und | 14,54 | 58,16 |
| LAMPADA RETROPROJETOR | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 1,00 | Und | 22,50 | 22,50 |
| FITA CETIM | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 2,00 | Und | 18,30 | 36,60 |
| FITA | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 1,00 | PCT | 13,41 | 13,41 |
| CARTOLINA EVA EMB | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 37,00 | PCT | 6,87 | 254,19 |
| EXPANDE COLOR | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 1,00 | Und | 2,50 | 2,50 |
| MATRIZ CARBEX | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 7,00 | Und | 39,69 | 277,83 |
| COLA | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 7,00 | CX | 5,12 | 35,84 |
| TESOURA | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 2,00 | Und | 21,80 | 43,60 |
| PAPEL JANDAINHA | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 5,00 | Und | 4,25 | 21,25 |
| PAPEL JANDAINHA | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 5,00 | Und | 4,25 | 21,25 |
| TINTA ACR GLITTER | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 25,00 | Und | 5,64 | 141,00 |
| PAPEL JANDAINHA | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 5,00 | Und | 4,50 | 22,50 |
| PAPEL JORNAL | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 1,00 | Und | 9,39 | 9,39 |
| ETIQUETA | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 2,00 | Und | 9,15 | 18,30 |
| PASTA CATALOGO | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 1,00 | Und | 27,20 | 27,20 |
| PASTA CATALOGO | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 1,00 | Und | 9,70 | 9,70 |
| LIVRO ATA | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 2,00 | Und | 8,71 | 17,42 |
| BALOES, PACOTE COM 50. | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 12,00 | PCT | 4,85 | 58,20 |
| GLITTER PVC | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 3,00 | CX | 4,76 | 14,28 |
| PAPEL MICROONDULADO COLORIDO | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 1,00 | PCT | 13,00 | 13,00 |
| PAPEL MICROONDULADO COLORIDO | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 1,00 | PCT | 13,99 | 13,99 |
| PAPEL MICROONDULADO COLORIDO | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 10,00 | PCT | 3,10 | 31,00 |
| PLACA EPS | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 4,00 | PCT | 36,97 | 147,88 |
| PAPEL | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 40,00 | Und | 12,45 | 498,00 |
| TNT M2 | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 2,00 | Mts | 139,00 | 278,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
AV. 29 DE SETEMBRO, 450
C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| PAPEL | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 4,55 | Und | 9,95 | 45,27 |
| TESOURA | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 3,00 | Und | 5,36 | 16,08 |
| TESOURA | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 1,00 | Und | 12,26 | 12,26 |
| CLIPS | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 1,00 | CX | 8,35 | 8,35 |
| CLIPS | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 3,00 | CX | 8,02 | 24,06 |
| PISTOLA COLA QUENTE | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 1,00 | Und | 9,50 | 9,50 |
| PAPEL | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 8,00 | Und | 23,78 | 190,24 |
| PAPEL BOB MONOL | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 4,03 | Und | 8,50 | 34,26 |
| LIVRO ATA | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 2,00 | Und | 4,89 | 9,78 |
| PAPEL BOB MONOL | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 3,00 | Und | 10,75 | 32,25 |
| TINTA GUACH 250 GR | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 7,00 | Und | 2,56 | 17,92 |
| FICHA PAUTADA | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 2,00 | PCT | 7,07 | 14,14 |
| PASTA CATALOGO | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 3,00 | Und | 21,95 | 65,85 |
| FICHA PAUTADA | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 2,00 | PCT | 3,70 | 7,40 |
| PAPEL BOB MONOL | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 12,50 | Und | 6,30 | 78,75 |
| IND TEL TIT | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 5,00 | Und | 2,88 | 14,40 |
| PAPEL JANDAINHA | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 5,00 | Und | 5,25 | 26,25 |
| LAPISEIRA 0.5, TAMANHO PADRAO | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 1,00 | CX | 14,28 | 14,28 |
| PINCEL ATOMICO | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 1,00 | CX | 13,38 | 13,38 |
| PINCEL ATOMICO | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 1,00 | CX | 13,59 | 13,59 |
| FITA | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 1,00 | PCT | 2,50 | 2,50 |
| GRAMPO | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 1,00 | Und | 6,93 | 6,93 |
| GRAMPEADOR | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 1,00 | Und | 22,92 | 22,92 |
| GRAMPEADOR | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 1,00 | Und | 23,70 | 23,70 |
| FITA | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 2,00 | PCT | 4,99 | 9,98 |
| PINCEL ATOMICO | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 1,00 | CX | 24,25 | 24,25 |
| CANETA | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 1,00 | Und | 26,62 | 26,62 |
| TESOURA | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 1,00 | Und | 43,95 | 43,95 |
| SPRAY | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 2,00 | Und | 9,99 | 19,98 |
| TESOURA | MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L 04.712.171/0001-02 | | 3,00 | Und | 5,52 | 16,56 |
| PUBLICAÇÕES OFICIAIS | DIARIO OFICIAL-CENTRAL DE PUBLIC.LEGAIS LTDA M | 02.343.306/0001-76 | 1,00 | Und | 346,00 | 346,00 |
| PUBLICAÇÕES OFICIAIS | DIARIO OFICIAL-CENTRAL DE PUBLIC.LEGAIS LTDA M | 02.343.306/0001-76 | 1,00 | Und | 396,00 | 396,00 |
| LIVROS | OLIVIA ROANI & CIA LTDA ME | 00.564.897/0001-86 | 1,00 | Und | 40,00 | 40,00 |
| LIVRO DE LITERATURA | OLIVIA ROANI & CIA LTDA ME | 00.564.897/0001-86 | 19,00 | Und | 15,00 | 285,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
AV. 29 DE SETEMBRO, 450
C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| ISCA P/FORMIGA | COMERCIO E REPRESENTACOES VENTURINI LTDA-ME | 04.218.935/0001-08 | 60,00 | Kgs | 9,00 | 540,00 |
| GRAVAÇÃO DVD | RTZ - SOM E PRODUÇÕES LTDA | 00.550.732/0001-55 | 1,00 | Und | 20,00 | 20,00 |
| JOGO DE PASTILHA | RUDIGER CAMINHOES E ONIBUS LTDA | 79.013.686/0001-05 | 1,00 | Und | 98,00 | 98,00 |
| SERVIÇO DE MACANICA | RUDIGER CAMINHOES E ONIBUS LTDA | 79.013.686/0001-05 | 1,00 | HR | 35,00 | 35,00 |
| TRANSMISSÃO DE RÁDIO | RADIO SAO CARLOS LTDA | 83.845.735/0001-43 | 1,00 | Und | 480,00 | 480,00 |
| MAO-DE-OBRA MECANICA | DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER | 03.579.465/0001-37 | 1,00 | HR | 1.242,00 | 1.242,00 |
| SINALEIRA | DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER | 03.579.465/0001-37 | 2,00 | Und | 15,00 | 30,00 |
| CHAVETA | DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER | 03.579.465/0001-37 | 12,00 | Und | 1,60 | 19,20 |
| VARETA SOLDA | DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER | 03.579.465/0001-37 | 80,00 | Und | 5,00 | 400,00 |
| ARRUELAS | DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER | 03.579.465/0001-37 | 5,00 | Und | 0,60 | 3,00 |
| FUZIVEL | DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER | 03.579.465/0001-37 | 5,00 | Und | 0,80 | 4,00 |
| FIO | DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER | 03.579.465/0001-37 | 4,00 | Und | 1,50 | 6,00 |
| BICO | DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER | 03.579.465/0001-37 | 4,00 | Und | 1,50 | 6,00 |
| PARAFUSOS | DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER | 03.579.465/0001-37 | 2,00 | Und | 2,00 | 4,00 |
| CANO DESCARGA | DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER | 03.579.465/0001-37 | 1,00 | Und | 15,00 | 15,00 |
| VARETA SOLDA | DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER | 03.579.465/0001-37 | 3,00 | Und | 8,40 | 25,20 |
| COLA VEDADOR | DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER | 03.579.465/0001-37 | 1,00 | Und | 15,00 | 15,00 |
| VARETA SOLDA | DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER | 03.579.465/0001-37 | 7,00 | Und | 5,00 | 35,00 |
| ARRUELAS | DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER | 03.579.465/0001-37 | 10,00 | Und | 0,75 | 7,50 |
| POLCA | DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER | 03.579.465/0001-37 | 10,00 | Und | 1,20 | 12,00 |
| PARAFUSOS | DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER | 03.579.465/0001-37 | 10,00 | Und | 2,20 | 22,00 |
| CORREIAS | DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER | 03.579.465/0001-37 | 3,00 | Und | 75,00 | 225,00 |
| ABRAÇADEIRA | DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER | 03.579.465/0001-37 | 6,00 | Und | 3,00 | 18,00 |
| GRAXA | DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER | 03.579.465/0001-37 | 2,00 | Kgs | 12,50 | 25,00 |
| BUCHA | DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER | 03.579.465/0001-37 | 8,00 | Und | 4,00 | 32,00 |
| DISCO | DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER | 03.579.465/0001-37 | 5,00 | Und | 6,00 | 30,00 |
| MOLA | DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER | 03.579.465/0001-37 | 1,00 | Und | 22,00 | 22,00 |
| POLCA | DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER | 03.579.465/0001-37 | 8,00 | Und | 1,50 | 12,00 |
| PARAFUSOS | DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER | 03.579.465/0001-37 | 8,00 | Und | 2,50 | 20,00 |
| VARETA DE SOLDA OXIGENIO | DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER | 03.579.465/0001-37 | 5,00 | Und | 9,00 | 45,00 |
| CADEADO | DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER | 03.579.465/0001-37 | 3,00 | Und | 20,00 | 60,00 |
| FUZIVEL | DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER | 03.579.465/0001-37 | 5,00 | Und | 0,85 | 4,25 |
| FUZIVEL | DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER | 03.579.465/0001-37 | 5,00 | Und | 1,40 | 7,00 |
| PLACAS EM E.V.A | E.V. ARTE DECORACOES LTDA | 07.215.851/0001-09 | 250,00 | Und | 1,00 | 250,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
AV. 29 DE SETEMBRO, 450
C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| ÁLCOOL | AUTO POSTO CUNHATAI-DELVINO DALLA CORTE & CIA | 82.939.950/0001-40 | 5.000,00 | LI | 2,15 | 10.750,00 |
| Gasolina Comum | AUTO POSTO CUNHATAI-DELVINO DALLA CORTE & CIA | 82.939.950/0001-40 | 14.000,00 | LI | 2,85 | 39.900,00 |
| Oleo Diesel | AUTO POSTO CUNHATAI-DELVINO DALLA CORTE & CIA | 82.939.950/0001-40 | 30.000,00 | LI | 2,04 | 61.200,00 |
| DESINFETANTE | IRMAOS BOTH LTDA | 86.109.170/0001-24 | 5,00 | LI | 2,25 | 11,25 |
| CERA LT | IRMAOS BOTH LTDA | 86.109.170/0001-24 | 5,00 | Und | 3,98 | 19,90 |
| SABÃO | IRMAOS BOTH LTDA | 86.109.170/0001-24 | 12,00 | Und | 3,69 | 44,28 |
| SABÃO EM PÓ | IRMAOS BOTH LTDA | 86.109.170/0001-24 | 15,00 | Und | 5,80 | 87,00 |
| VASSOURA | IRMAOS BOTH LTDA | 86.109.170/0001-24 | 6,00 | Und | 5,95 | 35,70 |
| MEIAS | IRMAOS BOTH LTDA | 86.109.170/0001-24 | 20,00 | Und | 6,65 | 133,00 |
| BOLA | IRMAOS BOTH LTDA | 86.109.170/0001-24 | 2,00 | Und | 69,90 | 139,80 |
| TRAJETO DA LINHA TRÊS ROSAS PASSANDO PO SÃO ROQUE ATÉ SADI GROTH ME O COLE | SADI GROTH ME | 83.031.187/0001-18 | 92,00 | Km | 2,35 | 216,20 |
| TRAJETO DA LINHA SANTA CECILIA PASANDO POR CAMBARÁ. BARAR GR | SADI GROTH ME | 83.031.187/0001-18 | 124,00 | Km | 2,35 | 291,40 |
| TRAJETO DA LINHA FEIL ATÉ O COLÉGIO ESTADUAL NICOLAU SCHOEMB | FEIL & CIA LTDA ME | 06.090.964/0001-54 | 69,00 | Km | 2,65 | 182,85 |
| PAPEL HIGIENICO | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 16,00 | RL | 1,49 | 23,84 |
| SUCO | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 4,00 | Und | 0,60 | 2,40 |
| AÇUCAR | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 4,00 | Kgs | 1,45 | 5,80 |
| COPOS DESCARTAVEIS | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 1,00 | Und | 4,50 | 4,50 |
| NESCAFÉ 200 GR | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 1,00 | VID | 8,55 | 8,55 |
| VASSOURA | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 1,00 | Und | 7,50 | 7,50 |
| LAMPADA | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 1,00 | Und | 7,85 | 7,85 |
| SACO LIXO | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 6,00 | Und | 0,95 | 5,70 |
| SACO LIXO | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 2,00 | Und | 1,55 | 3,10 |
| AGUA SANITARIA | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 6,00 | Und | 1,60 | 9,60 |
| DESINFETANTE | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 3,00 | LI | 3,05 | 9,15 |
| ERVA DOCE | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 3,00 | Und | 0,90 | 2,70 |
| ERVA MATE | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 9,00 | Kgs | 3,20 | 28,80 |
| ÁLCOOL | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 6,00 | LI | 3,89 | 23,34 |
| DETERGENTE | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 2,00 | Und | 0,87 | 1,74 |
| RODO ESPUMA | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 1,00 | Und | 4,39 | 4,39 |
| PAPEL TOALHA | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 24,00 | Und | 2,35 | 56,40 |
| ENCOSTO | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 4,00 | Und | 1,15 | 4,60 |
| SACO P/LIXO 50 L | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 10,00 | PCT | 1,35 | 13,50 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
AV. 29 DE SETEMBRO, 450
C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------|---------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SACO P/LIXO 30L | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 10,00 | PCT | 1,55 | 15,50 |
| SAPOLIO LIQ. | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 10,00 | Und | 3,69 | 36,90 |
| QUEROSENE | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 8,00 | LI | 6,90 | 55,20 |
| RODO ESPUMA | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 6,00 | Und | 6,50 | 39,00 |
| RODO | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 7,00 | Und | 10,00 | 70,00 |
| VASSOURA | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 2,00 | Und | 7,50 | 15,00 |
| AGUA SANITARIA | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 24,00 | Und | 1,66 | 39,84 |
| BACIA | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 6,00 | Und | 6,97 | 41,82 |
| JARA | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 6,00 | Und | 10,00 | 60,00 |
| GRAMPO | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 2,00 | Und | 0,75 | 1,50 |
| LIXEIRO | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 2,00 | Und | 12,57 | 25,14 |
| ESCOVA | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 6,00 | Und | 2,25 | 13,50 |
| BALDE | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 4,00 | Und | 7,05 | 28,20 |
| LUVA | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 7,00 | Und | 2,50 | 17,50 |
| ÁLCOOL | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 27,00 | LI | 3,89 | 105,03 |
| PANO DE CHÃO | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 20,00 | Und | 3,50 | 70,00 |
| SABONETE | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 40,00 | Und | 0,85 | 34,00 |
| PAPEL HIGIENICO | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 112,00 | RL | 1,69 | 189,20 |
| ESPONJA AÇO | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 18,00 | Und | 1,15 | 20,70 |
| LUSTRA MOVEIS | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 18,00 | Und | 2,49 | 44,82 |
| CERA LT | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 42,00 | Und | 4,50 | 189,00 |
| BOMBRIL | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 24,00 | Und | 2,30 | 55,20 |
| DESINFETANTE | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 30,00 | LI | 1,85 | 55,50 |
| DETERGENTE | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 30,00 | Und | 0,99 | 29,70 |
| SABÃO EM PÓ | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 16,00 | Und | 6,69 | 107,04 |
| ESPONJA | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 30,00 | Und | 1,75 | 52,50 |
| SABÃO | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 24,00 | Und | 0,63 | 15,12 |
| VASSOURA PLASTICA | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 8,00 | Und | 5,55 | 44,40 |
| VASSOURA | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 8,00 | Und | 7,50 | 60,00 |
| SACO LIXO | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 2,00 | Und | 1,45 | 2,90 |
| BOM AR | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 1,00 | Und | 5,49 | 5,49 |
| TOALHA ROSTO | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 2,00 | Und | 5,50 | 11,00 |
| SUPER BONDER | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 1,00 | Und | 2,50 | 2,50 |
| DESINFETANTE SACHE | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 7,00 | Und | 1,55 | 10,85 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
AV. 29 DE SETEMBRO, 450
C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------------|------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------------|
| LIXEIRO | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 2,00 | Und | 4,20 | 8,40 |
| DESINFETANTE SACHE | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 2,00 | Und | 2,75 | 5,50 |
| SABÃO | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 1,00 | Und | 2,99 | 2,99 |
| CERA LT | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 6,00 | Und | 4,15 | 24,90 |
| ERVA DOCE | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 3,00 | Und | 0,90 | 2,70 |
| AÇUCAR | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 13,00 | Kgs | 1,50 | 19,50 |
| ESQUEIRO | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 1,00 | Und | 2,50 | 2,50 |
| NESCAFÉ 200 GR | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 3,00 | VID | 8,80 | 26,40 |
| ÁLCOOL | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 5,00 | LI | 3,25 | 16,25 |
| FOSFORO | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 2,00 | Und | 1,40 | 2,80 |
| VASSOURA | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 2,00 | Und | 7,50 | 15,00 |
| DETERGENTE | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 3,00 | Und | 0,99 | 2,97 |
| ERVA MATE | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 26,00 | Kgs | 3,20 | 83,20 |
| AGUA SANITARIA | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 5,00 | Und | 1,39 | 6,95 |
| COPOS DESCARTAVEIS | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 5,00 | Und | 3,95 | 19,75 |
| DESINFETANTE | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 7,00 | LI | 1,72 | 12,04 |
| PAPEL TOALHA | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 36,00 | Und | 2,35 | 84,60 |
| PAPEL HIGIENICO | ALCENO JOÃO NIED ME | 82.103.029/0001-63 | 32,00 | RL | 1,49 | 47,68 |
| SEMEN PARA REBANHO BOVINO. | PECPLAN ABS IMP. E EXP. LTDA | 60.431.863/0001-45 | 50,00 | DOS | 10,00 | 500,00 |
| SEMEN PARA REBANHO BOVINO. | PECPLAN ABS IMP. E EXP. LTDA | 60.431.863/0001-45 | 10,00 | DOS | 9,00 | 90,00 |
| GEOMETRIA | JK PNEUS LTDA | 78.653.946/0015-40 | 1,00 | Und | 15,00 | 15,00 |
| SERVIÇOS ASSISTENCIA TECNICA | ELETRONICA VALERIUS LTDA ME | 81.536.112/0001-63 | 1,00 | Und | 180,00 | 180,00 |
| PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - SOSE's | BETHA SISTEMAS LTDA | 00.456.865/0001-67 | 1,00 | Und | 493,27 | 493,27 |
| Total Geral ----> | | | | | | 197.675,19 |